Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       28  .09.2018                           р.п. Мордово                                       №583

О внесении изменений в постановление администрации района от 24.11.2014 №

1074 «Об утверждении административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций»

( в редакции от 17.05.2018)

          В соответствии  с  Федеральным  законом от 03.07.2018 № 183-ФЗ  «О

внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе»»,

постановлением  администрации района от 08.11.2011 № 762 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения

муниципальных функций и административных регламентов предоставления

муниципальных услуг администрацией Мордовского района» ( в редакции от

10.05.2018 № 272), администрация района постановляет:

       1.Внести в приложение  к постановлению администрации района от

24.11.2014 № 1074 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний  о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций»

 ( в редакции от 17.05. 2018)  следующие изменения:

       1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

      «1.2. Заявителями муниципальной услуги являются физические,

юридические лица ( за исключением государственных органов и их

территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и

их территориальных органов, органов местного самоуправления) являющиеся:

- собственниками земельного участка, здания или иного недвижимого

имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция;

- лицами, уполномоченными собственником земельного участка, здания

или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная

конструкция, в том числе являющиеся арендатором;

- лицами, уполномоченными общим собранием собственников

помещений в многоквартирном доме, к которому присоединяется рекламная

конструкция;

- лицами, обладающими правом хозяйственного ведения, правом

оперативного управления или иным вещным правом на недвижимое

имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция;

- доверительными управляющими недвижимого имущества, к которому

присоединяется рекламная конструкция;

- владельцами рекламной конструкции (далее – заявитель) и

обратившиеся  с запросом на получение муниципальной услуги.

Заявление подается заявителем в письменной форме или в форме

электронного документа с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» и (или) регионального портала государственных и

муниципальных услуг».

1.2.  Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

         «2.8. Решение о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче в

письменной форме или в форме электронного документа с использованием

единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального

портала государственных  и муниципальных услуг должно быть направлено

заявителю в течение двух месяцев со дня приема от него необходимых

документов. Заявитель, не получивший в указанный срок, решения о выдаче

разрешения или об отказе в его выдаче, в течение трех месяцев вправе

обратиться в суд или арбитражный суд с заявлением о признании бездействия

администрации района незаконным».

1.3. Абзац 1 пункта 2.10. изложить в следующей редакции:

«- в течение месяца со дня направления в администрацию района

владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме или в

форме электронного документа с использованием единого портала

государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала

государственных и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего

использования разрешения;».

1.4. Абзац 2 подпункта 2.14.1. изложить в следующей редакции:

«-подтверждение в письменной форме или в форме электронного

документа с использованием портала государственных и муниципальных

услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных

услуг согласия собственника или иного  законного владельца

соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому

имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является

собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества».

 1.5. Подпункт 2.14.3 изложить в следующей редакции:

          «2.14.3. В случае если для установки или закрепления рекламной

конструкции необходимо использование общего имущества собственников

помещений в многоквартирном доме,  документом, подтверждающим согласие

этих собственников, является протокол общего собрания собственников

помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством

заочного голосования с использованием государственной информационной

системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным

кодексом Российской Федерации. В случае, если заявитель не представил

документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной

инициативе, а соответствующее недвижимое имущество находится в

государственной или муниципальной собственности, администрация района

запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе."

           2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы  администрации района  О.А.Саталкина.

        Глава  администрации района                                                  С.В.Манн